
 
 
 

 
Администрация    города    Лесосибирска 

Красноярского    края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.07.2025 г. Лесосибирск №  

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О за-

щите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера», Федерального закона Российской Федерации от 

06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского 

края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского 

края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», при-

казом МЧС России от 05.07.2021 N 429 «Об установлении критериям инфор-

мации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», Ре-

шением КЧС и ОПБ города Лесосибирска от 09.06.2025 № 18, в целях преду-

преждения чрезвычайной ситуации, руководствуясь п. п. 8, 28 ч. 1 ст. 7 Устава 

города Лесосибирска Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В связи с самовозгоранием щепы и древесных отходов лесопиления 

на бывшей свалке для отходов лесопиления на площади 4000 кв.м  на террито-

рии города Лесосибирска с 12:00 (крск) 03.07.2025, на территории муници-

пального образования город Лесосибирск ввести режим функционирования 

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для сил и средств муниципального звена 

территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций. 

2. Определить зоной вероятного возникновения чрезвычайной ситуации 

территорию муниципального образования город Лесосибирск. 

3. МКУ «Служба ГО и ЧС МО г. Лесосибирска» (В. Ф. Чурилов): 

3.1. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

3.2. Осуществлять контроль за поддержанием в постоянной готовности 

системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуа-

циях. 

3.3. Организовать сбор, анализ и оценку складывающейся оперативной 

обстановки на территории муниципального образования. 

3.4. Обеспечить взаимодействие сил и средств муниципального звена ТП 

РСЧС. 

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» 

на территории города Лесосибирска 

 

 



3.5. Обеспечить своевременное предоставление донесений согласно та-

белю срочных донесений в ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому краю. 

3.6. Обеспечить информирование и оповещение населения о введении 

режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» на территории 

муниципального образования, складывающейся обстановке.  

4. Заместителю начальника 12 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Крас-

ноярскому краю (Фахрутдинов Р.М.) обеспечить необходимое количество тех-

ники и личного состава для ликвидации возгорания. 

5. МКУ «Служба ГО и ЧС МО г. Лесосибирска» (Чурилов В.Ф.) обеспе-

чить работу по тушению пожаров тяжелой техникой (экскаватор, 2 мото-

помпы). 

6. Руководителю финансового управления (Игумнов Д.В.) выделить де-

нежные средства из резервного фонда для оплаты ГСМ и привлечения тяже-

лой техники.  

7. Управлению делами и кадровой политики администрации города 

(Е. Н. Зорина) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Ад-

министрация города Лесосибирска» https://admles.ru/, на сайте муниципаль-

ного образования в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

9. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы города  

 П. Ф. Безматерных 

 

https://admles.ru/

